
Ordinanza N.R.U.G. 13 del 15-07-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato 
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

Comune di Caldiero  
PROVINCIA DI VERONA 

Piazza Marcolungo, 19 
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it   

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it 
 
 
 
 

  
 

 
COPIA 

 
 
 
 

ORDINANZA  
Registro Ufficiale di Governo 

N. 13 del 15-07-2025 
 
 
 
 
 
Oggetto: MANIFESTAZIONE "NOTTE BINACA 2025" - 

DETERMINAZIONE DEGLI ORARI DEGLI ESERCIZI DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE E DI ATTIVITA' 
PARTICOLARI. 

 
Premesso che il 19 luglio 2025 si terrà a Caldiero, in Piazza Marcolungo e nelle vie/piazze 
limitrofe, una manifestazione denominata "NOTTE BIANCA 2025", organizzata dalla Pro 
Loco di Caldiero; 
 
Che la manifestazione suddetta si propone come evento culturale e di spettacolo capace 
di valorizzare il patrimonio del Comune e di accrescere nei cittadini la consapevolezza di 
vivere in un paese vivace in grado di cogliere le nuove sfide; 
 
Considerata la rilevanza pubblica dell'evento sopra descritto, che si svolgerà 
principalmente nella serata del 19 luglio 2025 (con inizio dalle ore 18,00 del 19 luglio fino 
alle ore 02,00 del 20 luglio 2025) e valutato opportuno il coordinamento tra le attività 
commerciali e la manifestazione che verrà realizzata nell'area del centro; 
 
Valutata la necessità, pertanto, per dare modo ai cittadini di fruire appieno dell'iniziativa 
programmata e dei servizi di ristoro, di cui verosimilmente aumenterà la domanda 
considerato il flusso di persone che si prevede accederà all'area del centro, di consentire 
deroghe all'orario delle attività commerciali, delle attività artigianali del settore alimentare, 
di enti e di associazioni; 
 
Vista la Legge Regione Veneto 27 dicembre 2011, n. 30; 
 

DISPONE 



Comune di Caldiero 

Ordinanza N.R.U.G. 13 del 15-07-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato 
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
1. In via generale che: 
 
a) gli esercizi pubblici e gli esercizi artigianali del settore alimentare su tutto il territorio 

comunale; 
 
b) gli esercizi di vicinato solo di P.za Marcolungo e C.so A. De Gasperi; 
  
c) gli enti e le associazioni su tutto il territorio comunale; 
 
abbiano la facoltà di protrarre l'orario di chiusura fino alle ore 2,00 nella notte del 
19.07.2025, senza necessità di ottenere apposita autorizzazione per ogni singolo 
esercizio. 
 
Sono fatti salvi i diritti del personale dipendente delle aziende interessate, nel rispetto delle 
norme dei contratti di categoria vigenti. 
 
Il presente provvedimento può essere impugnato ai sensi della L. 1034/71, così come 
modificata dalla L. 205/00, avanti il competente Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) , entro il termine di 60 (sessanta) giorni dal ricevimento della presente, o in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) 
giorni dalla medesima data. 
 

SI DISPONE 
 

la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio on line, nel sito istituzionale 
dell'Ente www.comune.caldiero.vr.it e la trasmissione ai seguenti enti: 
- Al Comando Carabinieri di San Bonifacio; 
 
- Alla Stazione Carabinieri di Colognola ai Colli; 
 
- Al Comando di Polizia Locale dell'Unione Comuni Vr Est. 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to Lovato Marcello 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme 

collegate,) 

 


